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Msze św. i intencje: 31 sierpnia – 6 września 2020 r. 

31.08, poniedziałek – wsp. św. Nikodema, godz. 17.00 
+ Dariusz Dzwonik 
 
1.09, wtorek – wsp. bł. Bronisławy, godz. 17.00  
+ Jan Potoczniak (Msze św. gregoriańskie: 1-30 września) 
 
2.09, środa, godz. 17.00 
+ Jan Potoczniak 
 
3.09, czwartek – wsp. św. Grzegorza Wielkiego, papieża, godz. 17.00 
+ Jan Potoczniak 
 
4.09, piątek, godz. 17.00 
+ Jan Potoczniak 
 
5.09, sobota – wsp. św. Matki Teresy z Kalkuty, godz. 8.00 
+ Jan Potoczniak 
 
6.09, XXIII niedziela zwykła, A 
9.00: + Grażyna Kozak (w 7. rocz. śm.) 
11.00: ++ Konrad i Weronika 
            Msza św. greg. za śp. Jana Potoczniak 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję P. Marii Grodeckiej oraz P. Wandzie i Janowi Lichacz za 
sprzątanie i przystrojenie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Bóg zapłać P. Małgorzacie Banaś za troskę o czystość nakryć ołtarzo-
wych i szat liturgicznych.  

◆ We wtorek pamiętajmy w modlitwie o wszystkich, którzy oddali ży-
cie w obronie naszej Ojczyzny w czasie II wojny światowej. Prośmy 
również o pokój na świecie.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca.  

◆ Bóg zapłać wszystkim, którzy stale – według swoich możliwości – 
troszczą się o utrzymanie naszej kaplicy.  

Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się w każdą środę, prosząc, 
by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i bło-
gosławieństwem dla nich i ich rodzin.  
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do 
Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych 
w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr 
wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! 
Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: 
«Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, 
lecz po ludzku».  

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, 
niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie na-
śladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie 
z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, 
choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da czło-
wiek w zamian za swoją duszę?  

(Mt 16,21-26) 
 
 



 

Prośba biskupów przemyskich o modlitwę za chorych 
  
 Czcigodni Księża, Drodzy Diecezjanie, 
pragniemy zachęcić Was i prosić o podjęcie modlitwy dziękczynnej (za-
równo podczas Mszy Świętej, jak i w modlitwach indywidualnych) za 
szczęśliwą operację, której poddał się abp Józef Michalik oraz modlitwy 
o łaskę powrotu do zdrowia po przebytym czasie rekonwalescencji. 

Waszym modlitwom polecamy również wszystkich chorych i cier-
piących, przebywających w szpitalach, hospicjach, zakładach opieki  
i w domach. Niech cierpienie, które jest ich udziałem stanie się dla nich 
drogą do uświęcenia i zjednoczenia z cierpiącym Chrystusem. 

Maryjo, Uzdrowienie Chorych, módl się za nami. 
abp Adam Szal 

bp Stanisław Jamrozek 
bp Krzysztof Chudzio 

 

Decyzja dotycząca ujednolicenia tekstów modlitw 
 
 Biskupi zatwierdzili 28 sierpnia normy dotyczące ujednolicenia 
różnych wariantów modlitw. Przygotowany przez Komisję ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów wykaz ma pomóc usunąć rozbieżno-
ści pojawiające się w liturgii oraz w publikowanych tekstach modlitw. 
 Podczas 386. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski 
obradującego od 27 do 29 sierpnia na Jasnej Górze biskupi przyjęli 
normy dotyczące ujednolicania tekstów niektórych modlitw. „Jest dla 
nas bardzo ważne, żeby te formuły modlitewne, które stosujemy na co 
dzień, brzmiały jednakowo w różnych modlitewnikach czy w różnych 
zgromadzeniach liturgicznych. Teraz będziemy mieć wzorzec, do któ-
rego będzie można się odwołać”. 

Ujednolicenie dotyczy m.in. modlitwy Pozdrowienia Anielskiego, 
w której poprawna formuła to „Zdrowaś Maryjo” (nie „…Mario”), „bło-
gosławionaś Ty między niewiastami” (a nie np. „błogosławiona jesteś”).  

Wśród ujednoliconych formuł znalazła się także modlitwa „O mój 
Jezu” (fatimski akt strzelisty z modlitwy różańcowej) z formułą „dopo-
móż szczególnie tym, którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosier-
dzia”. 



 

 Ujednolicono także tekst modlitwy „O Krwi i Wodo” z kultu Bożego 
Miłosierdzia, w której potwierdzono jako obowiązującą formułę „…któ-
raś wypłynęła…” (nie „wytrysnęła”). „Sama św. Siostra Faustyna używa 
co prawda w „Dzienniczku” różnych brzmień: „wytrysła” (Dz. 83 i 309), 
„wytrysnęła” (Dz. 187), „wytrysłaś” (Dz. 813). Jednak w oficjalnych za-
twierdzonych modlitewnikach Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miło-
sierdzia („Jezu, ufam Tobie” z r. 1993 oraz „Bóg bogaty w Miłosierdzie” 
z 2014 r.) używa się formy „wypłynęła” nawiązującego do biblijnej 
sceny przebicia serca Chrystusa i taką formę przyjęliśmy za obowiązu-
jącą” – wyjaśniają Biskupi.  

Wśród ujednoliconych modlitw są także modlitwa „Aniele Boży” 
oraz fatimska „Modlitwa Anioła”. 

Ujednolicenie polskiego brzmienia wybranych form modlitew-
nych, publikowanych w różnych źródłach, ma na celu korektę zauwa-
żonych rozbieżności i niedogodności oraz wprowadzenie ładu na fo-
rum wydawnictw katolickich, także w internecie.  

Po przyjęciu i publikacji form ujednoliconych przez Konferencję 
Episkopatu Polski normy staną się obowiązujące dla kolejnych wydań 
tekstów liturgicznych i innych modlitewników. 
 Ponadto, nowe wezwania Litanii loretańskiej, wprowadzone w ję-
zyku łacińskim przez Stolicę Apostolską 20 czerwca 2020 r., będą odtąd 
brzmiały w języku polskim następująco: „Matko miłosierdzia” (po 
„Matko Kościoła”), „Matko nadziei” (po „Matko łaski Bożej”), „Pociecho 
migrantów” (po „Ucieczko grzesznych”). Odnośnie do wezwania 
„Matko miłosierdzia”, które w polskiej wersji Litanii już było w użyciu 
po wezwaniu „Matko łaski Bożej”, odtąd będzie znajdować się w no-
wym miejscu. 

 
 

 

 


